EDITAL Nº 81/2021 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DOS CANDIDATOS SEM

VÍNCULO EFETIVO COM A FUERN COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO

SELETIVO DE PROFESSORES FORMADORES E CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA

ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS, NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°16/2021- DEAD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado preliminar da análise de currículo dos

candidatos sem vínculo efetivo com a FUERN com inscrições homologadas no processo seletivo de

professores formadores e criação de cadastro de reserva  para atuação no curso de Licenciatura em

Letras Libras, na modalidade a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DOS CANDIDATOS SEM

VÍNCULO EFETIVO COM A FUERN

1.1.Consta no quadro abaixo o resultado preliminar da análise de currículo dos candidatos com

inscrições homologadas para o Eixo 1 (LIBRAS).

CLAS. CANDIDATO A B C D E F G H TOTAL

1º AMON EVANGELISTA DOS ANJOS

PAIVA

20 10 10 0 10 0 0 5 55

2º JOSÉ ARNOR DE LIMA JÚNIOR  15 7,5 10 0 20 0 0 0 52,5

3º RENATA DE ARRUDA CÂMARA SILVA 15 10 10 0 10 0 0 3 48

4° ANTONIO CARLOS CARDOSO 15 0 10 10 0 0 0 1 36

5º ALAN DAVID SOUSA SILVA 20 0 10 0 5 0 0 0 35

6° GISELE PEREIRA GAMA GARCIA 20 0 10 0 0 0 0 0 30

7° EWERTON CARLOS MATOS MARQUES 0 0 10 0 0 0 0 0 10

Legenda: A: Titulação; B: Docente em Ead no Ensino Superior; C: Docente no Ensino Superior Presencial; D: Orientação de

TCC em EaD; E:Publicação de trabalhos na área da disciplina; F: Publicação de trabalhos sobre EaD em Periódicos; G:

Publicação de trabalhos sobre EaD em Anais; H: Participação em cursos de formação sobre EAD.

1.2.Consta no quadro abaixo o resultado preliminar da análise de currículo dos candidatos com

inscrições homologadas para o Eixo 2 (Língua Portuguesa e Linguística).

CLAS. CANDIDATO A B C D E F G H TOTAL

1º ALEXANDRO TEIXEIRA GOMES 30 10 10 0 20 0 0 5 75

2º DEMÓSTENES DANTAS VIEIRA 30 5 10 0 20 0 0 5 70

3º FRANCISCO AEDSON DE SOUZA

OLIVEIRA

30 5 10 0 20 0 0 5 70

4° JOSINALDO PEREIRA DE PAULA 30 0 10 0 20 0 0 1 61

5º SUEGNA SAYONARA DE ALMEIDA 20 0 10 0 20 0 0 0 50

p. 2

6° CARLOS HENRIQUE DA SILVA 20 5 0 10 5 0 3 1 44

Legenda: A: Titulação; B: Docente em Ead no Ensino Superior; C: Docente no Ensino Superior Presencial; D: Orientação de

TCC em EaD; E:Publicação de trabalhos na área da disciplina; F: Publicação de trabalhos sobre EaD em Periódicos; G:

Publicação de trabalhos sobre EaD em Anais; H: Participação em cursos de formação sobre EAD.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra esta fase do processo seletivo poderá fazê-lo

mediante formulário eletrônico disponível no site: https://dead.uern.br/selecoes no dia 08.04.2021.

2.2. Serão indeferidos os pedidos de recursos apresentados fora do prazo, fora de contexto ou de

forma diferente da estipulada neste edital.

2.3. O deferimento ou indeferimento dos recursos serão divulgados no edital de resultado de recursos

disponível no site: https://dead.uern.br/selecoes no dia 12.04.2021.

2.4. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,

recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 07 de Abril de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

https://dead.uern.br/selecoes
https://dead.uern.br/selecoes

		2021-04-07T15:47:53-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449